
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

Portaria GS/SMS nº 23/2023                                          Coruripe, 07 de fevereiro de 2023.

Estabelece a Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME) e suas listas complementares do ano de 
2023.

O Secretário Municipal de Saúde de Coruripe-AL, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a Lei Federal 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a 
promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá 
outras providências.
CONSIDERANDO a Lei Federal 12.401, de 28 de abril de 2011, que altera a Lei 8.080, de 19-09-1990, para dispor 
sobre a assistência terapêutica e a incorporação de tecnologia em saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.916/GM, de 30 de outubro de 1998, que estabelece a Política 
Nacional de Medicamentos e define as diretrizes, as prioridades e as responsabilidades da Assistência Farmacêutica 
para os gestores federal, estadual e municipal do Sistema Único de Saúde (SUS).

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 1 de 18



CONSIDERANDO o Decreto Federal 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080, de 19-09-1990, 
para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde -SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a 
articulação interfederativa, e dá outras providências, com especial atenção ao disposto nos artigos 27º, 28º e 29º.
CONSIDERANDO a Portaria nº 08/2022 da Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, de 27 de outubro de 2022, 
que Cria a Comissão de Farmácia e Terapêutica Municipal de Coruripe.
CONSIDERANDO a Resolução nº 11/2022, de 29 de dezembro de 2022, do Conselho Municipal de Saúde de 
Coruripe que trata da aprovação da REMUME e suas Listas Complementares 2023.
CONSIDERANDO a competência da Secretaria Municipal de Saúde para dispor sobre a REMUME e suas Listas 
Complementares 2023 para que seja utilizada como instrumento norteador da assistência terapêutica no Sistema 
Único de Saúde – SUS.
RESOLVE:
Art. 1º Estabelecer A Relação Municipal de Medicamentos Essenciais – REMUME 2023, no âmbito do SUS de 
Coruripe e suas listas complementares.
Art. 2º Na REMUME 2023 de Coruripe os itens estão descritos pelas denominações genérica, concentração e/ou 
composição e forma farmacêutica.
Art. 3º A REMUME 2023 de Coruripe é apresentada por listas:

I – Relação de Medicamentos da Assistência Farmacêutica Básica Municipal;

II – Relação de Medicamentos da Assistência Farmacêutica Especializada Municipal;

III – Relação Municipal de Medicamentos de uso Hospitalar;

IV – Relação Municipal de Insumos para Saúde;
Art. 4º - A REMUME 2023 e suas listas complementares encontram-se disponíveis no endereço eletrônico 20 21.pdf 
(coruripe.al.gov.br).
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

           Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

 

Registro Nº: 02247

 

PORTARIA INTERNA Nº 01/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 2 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/storage/uploads/editais/202/anexos/gemWWyHFFmqs33s3tmphAUFckbmbvRBWdEiBDO2L.pdf
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/storage/uploads/editais/202/anexos/gemWWyHFFmqs33s3tmphAUFckbmbvRBWdEiBDO2L.pdf


Art. 1º - Designar o servidor BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS, portador do CPF Nº 122.171.084-25, 
Matrícula nº 51141, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações 

decorrentes da Ata de Registro de Preço nº 001/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009.01/2022 bem como as 
atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 

esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 

sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 

Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 

reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 31 de janeiro de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS, portador do CPF Nº 122.171.084-25, Matrícula nº 51141, declaro-
me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

BÁRBARA AZEVEDO DOS SANTOS 
Matrícula nº 51141

 

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 3 de 18



Registro Nº: 02249

 

PORTARIA INTERNA Nº 02/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS DE CORURIPE/AL, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor BRUNO BARBOSA LOURENÇO, portador do CPF Nº 060.387.694-39, Matrícula 
nº 50729, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações decorrentes da 

Ata de Registro de Preço nº 004/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 008.01/2022 bem como as atividades de 
orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 

esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 

sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 

Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 

reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 4 de 18



Município de Coruripe (AL), em 02 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, BRUNO BARBOSA LOURENÇO, portador do CPF Nº 060.387.694-39, Matrícula nº 50729, declaro-me 
ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

BRUNO BARBOSA LOURENÇO
Matrícula nº 50729

 

Registro Nº: 02250

 

PORTARIA INTERNA Nº 009/2023

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE-
DAESC CORURIPE-AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Quiteria Maria dos Santos , portadora do CPF Nº 064.738.944-46, para exercer as 
atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações decorrentes da Ata de Registro de Preço nº 

157/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 053.01/2022 bem como as atividades de orientação previstas nesta 
Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 

esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 

sanção contratual. 

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 5 de 18



III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 

Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 

reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 07 de fevereiro de 2023.

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA

DIRETOR/ DAESC

CIÊNCIA DA  SERVIDORA DESIGNADA

Eu,Quiteria Maria dos Santos, portadora do CPF Nº 064.738.944-46, declaro-me ciente da designação ora 
atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

                             

                                        QUITERIA MARIA DOS SANTOS
                              CPF: 064.738.944-46 

                                    

 

Registro Nº: 02251

 

AVISOS/EDITAIS

ERRATA

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 6 de 18



No extrato do 2º Termo aditivo da GMDM Assessoria, Consultoria e Projetos Eireli, publicado no Diário Oficial do 
Município de Coruripe em 18 de janeiro de 2023, na edição nº 302:

Onde se le?:
Objeto: Readequação dos quantitativos. Base legal: art. 58, inc. I c/c art. 65, inc. I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. (...) 
Data de assinatura: 02 de dezembro de 2022.

Leia-se: 
Objeto: Readequação dos quantitativos e prorrogação de prazo contratual. Base legal: art. 57, §1º c/c art. 58, inc. I 
c/c art. 65, inc. I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. (...) Data de assinatura: 25 de outubro de 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DA GMDM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI*

Processo Administrativo nº 001642/2022. Segundo Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 049/2021. Objeto: 
Readequação dos quantitativos e prorrogação de prazo contratual. Base legal: art. 57, §1º c/c art. 58, inc. I c/c art. 65, 
inc. I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, CNPJ: 12.264.230/0001-47. 
Contratada: GMDM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
06.945.633/0001-59. Data da assinatura: 25 de outubro de 2022.

* republicado por incorreção.

 

Registro Nº: 02243

 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL E A EMPRESA SEVENTEC TECNOLOGIA E 

INFORMATICA LTDA

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Instrumento tem como objeto a transferência de saldo da demanda da Secretaria Municipal 
da Administração para a Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos visando a 
alteração do quantitativo do item 11 – cota reservada, que compõe a tabela constante do item 03 – DO 
ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES, que era de:

  

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 7 de 18



  SM DA ADM. SMTTS

ITEM QTD QTD

11 2 1

E passa a ser de:
  

  SM DA ADM. SMTTS

ITEM QTD QTD

11 1 2

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

  
1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da Ata de Registro de 

Preços nº 112/2022, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

1. A Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos - SMTTS providenciará a publicação 
resumida do presente Termo no Diário Oficial do Município de Coruripe/AL, para sua eficácia. 

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA 
Secretário Municipal De Trânsito, Transporte e Suprimentos

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 8 de 18



 

 

Registro Nº: 02248

 

7ª ATA DE RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO DO CREDENCIADO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 – SMTTS

            No dia 06 de fevereiro de 2023 a Comissão Avaliadora de Credenciamento de Artistas e Profissionais de 
Arte e Cultura, constituída através da PORTARIA Nº 050/2022, de 07 de Novembro de 2022, se reuniu para realizar 
a análise da documentação e posterior habilitação dos novos interessados em participar do EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 – SMTTS, após a análise das inscrições a comissão resolve tornar 
público o resultado do julgamento e acréscimo dos novos credenciados.
  

Linguagem Proponente CPF / CNPJ
Artista, Coletivo, 
Grupo ou Banda 
que representa

Tipo de 
Apresentação

Situação NOTA

Música
JOANN 
MACKDELLES 
DE LIMA SLVA

083.429.654-30
BANDAGRUPO 
INTENÇÃO

Banda de 06 
a 08 
componentes

HABILITADO 90

Música
ROSELI DA 
SILVA PEREIRA 
10887117406

33.428.354-
0001-90

BANDA 
JUNINHO LOVE

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Música
CLÍCIA DE 
OLIVEIRA 
SANTOS

104.632.134-08
BANDA CLÍCIA 
RAMOS

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Música
EDUARDO LESSA 
SILVA

129.239.494-39
BANDA 
ESTRADA 101

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Música
CLAUDENICE 
JANUARIO DA 
SILVA

043.710.294-77
BANDA RAÍ 
RAMALHO

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Música
ESLY DE 
ALBUQUERQUE 
PEREIRA

031.335.514-26
CORO VOZES 
DE CORURIPE

Grupo ou 
Coletivo

HABILITADO 90

Música
GUSTAVO 
CAMPOS LIMA

861.378.084-91
BANDA CORO 
CAMERATA

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Música
GUSTAVO 
CAMPOS LIMA

861.378.084-91
BANDA CORO 
PRISMA

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 90

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 9 de 18



Música
JOSÉ JOSIVAN 
DA SILVA

110.644.544-96

BANDA 
FILARMÔNICA 
MESTRO 
GERALDO 
ROQUE CARLOS

Banda de 06 
a 08 
componentes

HABILITADO 90

Expressões 
Culturais da 
Tradição

MARIA 
BENEDITA DOS 
SANTOS

758.008.454-68
MANÉ DO 
ROSÁRIO

Grupo ou 
Coletivo

HABILITADO 90

Expressões 
Culturais da 
Tradição

MARIA BETÂNIA 
DOS SANTOS 
LEITE

051.244.554-03
BAIANAS 
PRAIEIRAS

Grupo ou 
Coletivo

HABILITADO 90

Música
JOSIVALDO DOS 
SANTOS

842.571.134-72
BANDA 
AXÉKUNDÊ

Banda de 09 
a 11 
componentes

HABILITADO 80

Música
GILVAN DOS 
SANTOS MELO

061.189.934-59
BANDA 
NANDINHO DO 
PISEIRO

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 80

Música
KETILLY SOFIA 
DA SILVA 
VITALINO

147.918.264-85
BANDA JARDY 
CRISS

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 80

Música
HAMILTON 
EMERSON DA 
SILVA SANTOS

037.063.314-89
BANDA 
EMERSON 
MUTCHACHO

Banda de 09 
a 11 
componentes

HABILITADO 80

Música

MARIA 
APARECIDA 
PINTO DOS 
SANTOS

057.603.794-02
BANDA 
CIDINHA SHOW

Banda de 09 
a 11 
componentes

HABILITADO 80

Música
MARIA NÍVIA 
SANTOS DE 
SOUZA

070.111.474-62
BANDA 
LUIZINHA 
MELO

Banda de 06 
a 08 
componentes

HABILITADO 80

Música
MARIA TOANA 
DOS SANTOS 
SILVA

091.389.344-77
BANDA 
WELLINGTON 
COSTA

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 80

Música
ANNELIZIA 
RAMOS 
FLORENCIO

123.373.284-65
BANDA 
BATIDA DE 
LUXO

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 80

Música
CLÍCIA DE 
OLIVEIRA 
SANTOS

104.632.134-08
BANDA MAYK 
ARAÚJO

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 80

Música
JOÃO AGRIPINO 
DA SILVA

724.350.704-20
BANDA JOÃO 
TRINTA

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 80

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 10 de 18



Música
JONATAS 
BATISTA LIMA

057.637.084-31
BANDA DO 
PALHAÇO 
HULKINHO

Banda de 12 
a 15 
componentes

HABILITADO 80

Expressões 
Culturais da 
Tradição

MARIA BETÂNIA 
DOS SANTOS 
LEITE

051.244.554-03
QUADRILHA 
OS PESTINHAS

Grupo ou 
Coletivo

HABILITADO 80

Música
ALESSANDRO 
SANTOS DE 
SOUZA

105.911.934-00
BANDA 
VASSOURADA

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 70

Expressões 
Culturais da 
Tradição

JOSÉ DARCI DOS 
SANTOS

038.879.584-03
BANDA DE 
PÍFANO SÃO 
JOSÉ

Banda de 03 
a 05 
componentes

HABILITADO 60

           
A Comissão por meio desta, convocando todos os novos credenciados habilitados acima, para a assinatura de Termo 
de Credenciamento dentro do prazo de 05 dias contados a partir da data da publicação desta ATA.

Coruripe - AL, 06 de fevereiro de 2023

Comissão Avaliadora de Credenciamento de Artistas e Profissionais de Arte e Cultura

____________________________________
Alan José De Oliveira Santos
Presidente

____________________________________
Euclides José Da Silva Santos
Membro

____________________________________
Ícaro Shandó de Oliveira Batista
Membro

*republicada por incorreção
 

Registro Nº: 02253

 

OUTROS

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015415/2022

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 11 de 18



 
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (mesas, cadeiras, caixas térmicas e 
guarda-sóis) destinados ao atendimento das necessidades da administração pública municipal de Coruripe/AL.
Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 20.008.831/0001-17, para os 
itens: 04, 05 e 10, totalizando o valor de R$ 163.028,00 (cento e sessenta e três mil e vinte e oito reais). Data de 
assinatura: 26/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços - ARP, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da transparência do 
Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de janeiro 2023.
GEYSON JANUÁRIO DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SUPRIMENTOS
ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 02244

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015415/2022

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (mesas, cadeiras, caixas térmicas e 
guarda-sóis) destinados ao atendimento das necessidades da administração pública municipal de Coruripe/AL.
Fornecedor: A J P DE SOUZA & CIA COMÉRCIO ATACADISTA LIMITADA - ME, inscrita no CNPJ: 
31.070.140/0001-60, para os itens: 03 e 11, totalizando o valor de R$ 77.146,00 (setenta e sete mil, cento e quarenta 
e seis reais). Data de assinatura: 30/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços -
ARP, encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 30 de janeiro 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SUPRIMENTOS

ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 02245

 

  

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.01/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015415/2022

 

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 12 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de material permanente (mesas, cadeiras, caixas térmicas e 
guarda-sóis) destinados ao atendimento das necessidades da administração pública municipal de Coruripe/AL.
Fornecedor: CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 03.016.072/0001-15, para os 
itens: 01, 06 e 09, totalizando o valor de R$ 161.650,00 (cento e sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais).
Data de assinatura: 27/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. O inteiro teor da Ata de Registro de Preços - ARP, 
encontra-se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 27 de janeiro 2023.

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E SUPRIMENTOS

ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Registro Nº: 02246

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 1.000,00 (mil reais) por 01h40m de 

apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
GILVAN DOS SANTOS MELO, CPF Nº 061.189.934-59, representante da BANDA NANDINHO DO PISEIRO

. Data de assinatura: 02/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da 
Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço 

eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 02 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE
*republicado por incorreção

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 13 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 020/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA JOÃO TRINTA, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de 

Coruripe/AL. CONTRATADO: JOÃO AGRIPINO DA SILVA, CPF Nº 724.350.704-20, representante do(a) 
BANDA JOÃO TRINTA. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, contados da sua assinatura, 

prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Contrato encontra-se disponível 
no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 

Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 021/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA AXÉKUNDÊ, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de 

Coruripe/AL. CONTRATADO: JOSIVALDO DOS SANTOS, CPF Nº 842.571.134-72, representante do(a) 
BANDA AXÉKUNDÊ. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, contados da sua assinatura, 

prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Contrato encontra-se disponível 
no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 

Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 022/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 14 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA ESTRADA 101, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de 

Coruripe/AL. CONTRATADO: EDUARDO LESSA SILVA, CPF Nº 129.239.494-39, representante do(a) 
BANDA ESTRADA 101. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, contados da sua assinatura, 

prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Contrato encontra-se disponível 
no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 

Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 023/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA CLÍCIA RAMOS, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município 

de Coruripe/AL. CONTRATADO: CLÍCIA DE OLIVEIRA SANTOS, CPF Nº 104.632.134-08, representante 
do(a) BANDA CLÍCIA RAMOS. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, contados da sua 

assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Contrato encontra-se 
disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do 

Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 024/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA MAYK ARAÚJO, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município 

de Coruripe/AL. CONTRATADO: CLÍCIA DE OLIVEIRA SANTOS, CPF Nº 104.632.134-08, representante 
do(a) BANDA MAYK ARAÚJO. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, contados da sua 

assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Contrato encontra-se 
disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do 

Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 15 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 025/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA GRUPO INTENÇÃO, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do 

Município de Coruripe/AL. CONTRATADO: JOANN MACKDELLES DE LIMA SILVA, CPF Nº 083.429.654-
30, representante do(a) BANDA GRUPO INTENÇÃO. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, 

contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de 
Contrato encontra-se disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal 

da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 026/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: Contratação de profissional artista na LINGUAGEM: MÚSICA para a prestação de serviços artístico de 
apresentação da BANDA NANDINHO DO PISEIRO, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do 

Município de Coruripe/AL. CONTRATADO: GILVAN DOS SANTOS MELO, CPF Nº 061.189.934-59,
representante do(a) BANDA NANDINHO DO PISEIRO. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 01 (um) ano, 

contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de 
Contrato encontra-se disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal 

da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 16 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 3.000,00 (três mil reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 

H E DA S SANTOS, CNPJ Nº 26.457.379/0001-57, representante da BANDA EMERSON MUTCHACHO. Data 
de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei 

Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 1.000,00 (mil reais) por 01h40m de 

apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
KETILLY SOFIA DA SILVA VITALINO, CPF Nº 147.918.264-85, representante da BANDA JARDY CRISS. 
Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na forma da Lei 

Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 013/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 17 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 3.000,00 (três mil reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 
MARIA APARECIDA PINTO DOS SANTOS, CPF Nº 057.603.794-02, representante da BANDA CIDINHA 
SHOW. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, prorrogável na 
forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se disponível no 

endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 
Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 014/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011688/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS DE ARTE E CULTURA EM TODAS AS 
SUAS MANIFESTAÇÕES E LINGUAGENS, mediante cachês de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por 01h40m de 
apresentação, para atendimento às demandas da Secretaria de Cultura do Município de Coruripe/AL. Credenciado: 

ROSELI DA SILVA PEREIRA 10887117406, CNPJ Nº 33.428.354/0001-90, representante da BANDA 
JUNINHO LOVE. Data de assinatura: 07/02/2023. Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, 

prorrogável na forma da Lei Federal nº 8.666, de 1993. O inteiro teor do Termo de Credenciamento, encontra-se 
disponível no endereço eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do 

Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 07 de fevereiro de 2023.

GEYSON JANÚARIO DA SILVA
MUNICÍPIO DE CORURIPE

CREDENCIANTE
 

Registro Nº: 02252

 

Coruripe/AL, 08 de Fevereiro de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 319 

Página: 18 de 18

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

